Criado pela
Lei n.°

1069 de 11/05/67

Instalado em
23/09/67

Pertence a Comarca
de Turvo

Área Territorial
347 Km2

População – Censo
de 2010- 5.308

Altitude:  Max:     1210
               Média:    210
               Mínima:    50

Rua Prefeito Aristides José Bom, 215 – Centro – CEP 88940-000 – Timbé do Sul – Santa Catarina – CNPJ 82.915.232/0001-34

Fone (0**48) 536 1133 – Fone/Fax (0**48) 536 1144
E-mail:  pmts@contato.net

1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TIMBÉ DO SUL

MENSAGEM Nº 13/2019                                                  Timbé do Sul, 18 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor
Luiz Manoel de Aguiar
Presidente da Câmara de Vereadores
TIMBÉ DO SUL – SC

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o cordialmente, no uso de minhas atribuições legais, tendo em

vista a elaboração do Protocolo de Intenções do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário de

Gestão Pública da AMESC – CIMGEPA, que é integrado pelo nosso Município e pelos demais

municípios componente da AMESC, venho, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

encaminhar o Projeto de Lei de iniciativa do Executivo que propõe a ratificação do Protocolo de

Intenções do CIMGEPA, aprovadas por todos os Prefeitos presentes em Assembleia Ordinária no

dia 13 de junho de 2019, ao mesmo tempo, encaminho mensagem para apreciação dessa Casa

Legislativa.

Simultaneamente, após leitura e análise, tendo em vista a importância da matéria,

requeiro na forma regimental:

1. Inclusão na ordem do dia da sessão ordinária de 24/06/2019 para deliberação em regime

de urgência.

Atenciosamente.

Roberto Biava
Prefeito Municipal